
 

 

 

 

 

 

 

 

Individuálna výročná správa 

 

Obce Vinosady  

 

za rok 2015 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                                                     

 Milan Lempochner  
                                                        starosta obce  
 

 



                                                                      2 

OBSAH str. 

1. Základná charakteristika obce 3 

    1.1   Geografické údaje 3 

    1.2   Demografické údaje 3 

    1.3   Symboly obce 4 

    1.4   História obce 5 

    1.5   Pamiatky 5 

    1.6   Významné osobnosti obce 6 

    1.7   Výchova a vzdelávanie 6 

    1.8   Zdravotníctvo 6 

    1.9   Kultúra 7 

    1.10 Hospodárstvo 7 

    1.11 Organizačná štruktúra obce 7 

2. Rozpočet obce na rok 2015 a jeho plnenie 7 

    2.1   Plnenie príjmov za rok 2015 8 

    2.2   Čerpanie výdavkov za rok 2015 10 

    2.3   Plán rozpočtu na roky 2016 - 2018 11 

    2.3.1 Príjmy celkom                                                                                                           11 

    2.3.2 Výdavky celkom                                                                                                      11       

3. Hospodárenie obce a rozdelenie výsledku hospodárenia za rok 2015 12 

4. Bilancia aktív a pasív v eurách 13 

    4.1   Aktíva 13 

    4.2   Pasíva 13 

5. Hospodársky výsledok           14 

6. Ostatné dôleţité informácie 15 

    6.1   Prijaté granty a transfery 15 

    6.2   Poskytnuté dotácie 15 

    6.3   Predpokladaný budúci vývoj činnosti 15 

    6.4   Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia 16 

 

 

 

 

 



                                                                      3 

1. Základná charakteristika Obce Vinosady   

      

Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je 

právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s 

vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je 

starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov.  

 

1.1 Geografické údaje 

 

Geografická poloha obce :  

Katastrálne územie obce Vinosady sa nachádza pod úpätím Malých Karpát v nadmorskej 

výške 155 metrov n. m. medzi okresným mestom Pezinok a mestom regionálneho významu 

Modra. Obec vznikla 1. júla 1964 zlúčením dvoch obcí Veľkého a Malého Tŕnia. Okrajom 

východnej časti katastrálneho územia zasahuje do Trnavskej pahorkatiny, ktorá je súčasťou 

Podunajskej níţiny. Západná časť katastrálneho územia obce leţí v Chránenej krajinnej oblasti 

Malé Karpaty, ktorá je tvorená súvislým lesným porastom. Západná časť katastrálneho územia 

je tieţ súčasťou chráneného vtáčieho územia NATURA 2000.  

 

 

Susedné mestá a obce : Pezinok, Modra , Šenkvice . 

 

Celková rozloha obce : 

Celková výmera katastra obce je 515,1 ha, z toho 63,56 % tvorí poľnohospodárska pôda 

s výmerou 327,7 ha a 36,44 % nepoľnohospodárska pôda s celkovou výmerou 187,8 ha . 

 

Nadmorská výška : 155 metrov n.m.  

 

 

1.2 Demografické údaje  

 

Hustota  a počet obyvateľov : 

V roku 2015 bola hustota obyvateľov 257/km2 a k 31.12.2015 bolo v obci 1 323 obyvateľov . 

 

Národnostná štruktúra :  

Z hľadiska národnostnej štruktúry v obci dlhodobo výrazne dominujú obyvatelia slovenskej 

národnosti. 

 

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu : 

Náboţenská štruktúra  vyjadruje rozdelenie obyvateľstva obce podľa vierovyznania. 

V období rokov 1991 – 2011 v obci dominovali obyvatelia s rímskokatolíckym vierovyznaním, 

avšak ich podiel zaznamenal v roku 2001 nárast z 63,8 % (v roku 1991) na 65,63 %. V roku 

2011 ich podiel poklesol na 57,65 %. Pokles podielu obyvateľov môţeme pozorovať aj pri 

evanjelickom vierovyznaní. Na druhej strane bol zaznamenaný nárast podielu iných 
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sledovaných náboţenských vyznaní a cirkví. V sledovanom období došlo k nárastu podielu 

obyvateľov evanjelického vierovyznania (13,14). V roku 2011 pozorujeme aj nárast podielu 

obyvateľov bez vyznania (16,97 %) a s nezisteným vierovyznaním (10,07 %).  

 

 

Vývoj počtu obyvateľov : 

Vývoj počtu obyvateľov v obci v rokoch 1991-2013 

Rok 

Ukazovateľ 
jednotky 1991 2001 2009 2011 2013 

Celkový počet 

obyvateľov 

abs. 
884 969 1210 1216 1274 

Počet muţov abs. 426 465 588 596 621 

Index maskulinity 
počet muţov/na 100 

ţien 
93 92 95 96 95 

Počet ţien abs. 458 504 622 620 653 

Index feminity 
počet ţien /na 100 

muţov 
108 108 106 104 105 

Hustota obyvateľov 
počet obyvateľov na 

km
2
 

172 188 235 236 247 

Prameň: vlastné spracovanie na základe podkladov z www.statistics.sk a  SODB 1991, 2001, 2011 

 

 

 

 

 

 

1.3 Symboly obce 

          

Erb, vlajka a pečať  obce:    

 Symbolmi obce sú erb, vlajka a pečať. V erbe obce Vinosady je v modrom štíte zo 

strieborného trojvršia vyrastajúci, okolo strieborného šteku sa vinúci nízky zlatý štvorlistý vinič 

s dvoma zlatými strapcami, nad ním dva strieborné skríţené, privrátené vinohradnícke noţíky. 

Erb vznikol ako spojenie pečatných symbolov miestnych častí dnešných Vinosadov - 

Kučišdorfu (vinič) a Trlinky (vinohradnícke noţíky) zo 17. stor. Vlajka obce je  ukončená  

tromi cípmi, t. j. dvomi zástrihmi, siahajúcimi do tretiny jej listu. Farebnosť pruhov na vlajke je 

daná farbami obecného erbu.          

 

 

 

 

 

 

http://www.statistics.sk/
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1.4 História obce  

        Písomná zmienka o osídlení územia pôvodných obcí Malé Tŕnie a Veľké Tŕnie 

pochádza z roku 1208. Archeológovia v tejto lokalite objavili zvyšky studne z 9. storočia, ktorú 

pravdepodobne vyhĺbili uţ starí Slovieni. Okrem studne sa našli aj artefakty celého 

veľkomoravského sídliska. Časť územia vlastnili aj grófi z Pezinka a Svätého Jura. Na pôvodne 

jednom chotári sa uţ koncom 13. storočia vyvinuli dve samostatné obce: Kučišdorf a Malé 

Tŕnie (Trlinok). Od 13. storočia obec spájali  s Pezinkom trhy a jarmoky. Trlinok mal s 

Pezinkom spoločného zemepána do 17.storočia. V roku 1754 darovala Mária Terézia Trlinok 

istému Francúzovi – Jánovi Dejeanovi. Ten postavil kaštieľ s malou kaplnkou v obci. V roku 

1884 bol kaštieľ zbúraný a novopostavený. 

Uţ v 14. storočí bola v Kučišdorfe fara. Počas 14. a 15. storočia bola v danom území 

oboch obcí silná nemecká kolonizácia. Obe obce ţili z vinohradníctva. V 16. storočí v čase 

reformácie sa stal Kučišdorf filiou Modry, no od roku 1759 patril k Pezinku. Po zrušení 

Obvodného notariátu v Cajle v roku 1925 pripadli obce Kučišdorf a Trlinok opäť k Modre, no 

od 1. júla 1931 sa Kučišdorf vrátil do notariátu v Pezinku. 

K zblíţeniu oboch obcí došlo aţ v roku 1948, keď názvoslovná komisia Ministerstva 

vnútra poslovenčila názov Kučišdorf na Veľké Tŕnie a názov Trlinok na Malé Tŕnie. Vinosady, 

Malé Tŕnie a Veľké Tŕnie sa spojili aţ v roku 1964 a vznikla spoločná obec Vinosady. Dnešná 

obec nesie meno zodpovedajúce dávnej tradícii vinohradníctva a vinárstva. Spojenej obci 

Vinosady bol vytvorený a pridelený v roku 1998 jeden erb. 

 V obci sa nachádza Pálfyho barokový kaštieľ z roku 1776, ktorý bol v roku 1884 

prestavaný. Je kultúrnohistorickou pamiatkou, avšak v súčasnosti je pre verejnosť neprístupný. 

Vo Vinosadoch sa nachádza aj rímskokatolícky kostol svätého Martina z 19. storočia, ktorý bol 

postavený na mieste starého gotického chrámu, Teofilov mlyn a Evanjelická zvonica. 

  
  
1.5 Pamiatky :   

 

        Kostol sv. Martina - Rímskokatolícky kostol svätého Martina z 19. storočia    

        Kráľovský Les - Existenciu Kráľovského lesa (Königswald, Baumwald, Baurvaldov háj, 

Pan-Vald, Panholský háj, Bahnwald) dokumentuje presnejšie doklad z roku 1615, keď kráľ 

Matej II. potvrdil a vydal listinu palatína Juraja Thurzu, v ktorej sa určili chotárne hranice 

mestečka Pezinka a pezinského hradu, kde je spomínaný …istý náš hájený les (od quandam 

syluam nostram prohibiticiam), ktorý oddeľuje klčoviská na území pezinských mešťanov  … 

oproti obci Veľké Tŕnie (Vinosady) …(Opis zodpovedá rekonštruovanej lokalizácii 

Kráľovského lesa). 

 

http://sk.wikipedia.org/wiki/Archeol%C3%B3gia
http://sk.wikipedia.org/wiki/Reform%C3%A1cia
http://sk.wikipedia.org/wiki/1759
http://sk.wikipedia.org/wiki/1925
http://sk.wikipedia.org/wiki/1._j%C3%BAl
http://sk.wikipedia.org/wiki/1931
http://sk.wikipedia.org/wiki/1948
http://sk.wikipedia.org/wiki/1964
http://sk.wikipedia.org/wiki/1998
http://sk.wikipedia.org/wiki/1776
http://sk.wikipedia.org/wiki/1884
http://sk.wikipedia.org/wiki/Kostol_sv%C3%A4t%C3%A9ho_Martina_%28Vinosady%29


                                                                      6 

        Pálffyho kaštiel - Barokový kaštieľ z roku 1776, v roku 1884 bol prebudovaný. 

         

        Teofilov mlyn - V strede obce sa nachádza historický Teofilov mlyn. Bol to jeden z 

viacerých mlynov v Kučišdorfe a Trlinku. Cez stred obce pretekal potok a nad mlynom bola 

vytvorená stávka 

 

         Zvonica - Klasicistická zvonica z konca 18. storočia. Vo svojom okolí je svojou 

architektúrou a prírodným prostredím dominantným prvkom. 

 

1.6 Významné osobnosti obce  

      

  J. Ľ. Holuby - * 25. 3. 1836 Lubina - + 15. 6. 1923 Pezinok   

        Bol národne uvedomelým človekom, kňazom, vedcom, historikom, archeológom, 

spisovateľom a národopiscom. Miloval ľud a jeho zvyky a i keď pomerne veľa času strávil na 

cestách , takmer celý svoj ţivot preţil na dedine. 

Predovšetkým však bol botanikom svetového mena a jedným z najlepších znalcov slovenskej 

flóry. Mal blízky vzťah k prírode. Pri botanizovaní si všímal a opisoval nielen rastliny, ale aj 

ostatnú prírodu a jej krásy, geologické útvary a faunu. Na všetko sa totiţ díval očami človeka 

intímne spätého s prírodou, ktorému neunikne nijaká zvláštnosť alebo podrobnosť. 

Holuby všetok svoj voľný čas počas ţivota v Pezinku venoval botanizovaniu v pezinských 

horách a písaniu odborných floristických článkov.  

Svoj tretí herbár, ktorý začal zakladať na penzii v Pezinku, zameral na kvetenu pezinského 

okolia, kde zozbieral do 1200 druhov rastlín.  

Pre Holubyho bolo typické, ţe rastliny nikdy neskúmal izolovane. Zisťoval aj to, aký vzťah má 

k jednotlivým rastlinám slovenský ľud, ktoré z nich pozná, ako ich pouţíva a aké povery sú s 

nimi spojené. Ako národopisec opísal pouţívanie rastlín v ľudovom liečení a tieţ ich magickú 

silu. 

  

 

1.7 Výchova a vzdelávanie  
V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje: 

- Základná škola Vinosady  

- Materská škola  Vinosady  

Na mimoškolské aktivity je zriadený 

- Školský klub detí  

- Obecný futbalový klub  

 

      Na základe analýzy doterajšieho vývoja moţno očakávať, ţe rozvoj vzdelávania sa bude 

orientovať na zvyšovanie počtu ţiakov Základnej školy.   

 

1.8  Zdravotníctvo 
 Zdravotnú starostlivosť  poskytujú najbliţšie mestá  Modra a Pezinok. 
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1.9  Kultúra 

 Spoločenský a kultúrny ţivot v obci zabezpečuje : 

- telocvičňa 

 

1.10  Hospodárstvo  

Najvýznamnejší poskytovatelia sluţieb v obci : 

- Hydrotech,  a.s. 

- reštauračné sluţby  

Najvýznamnejší priemysel v obci : 

- čistiarne odpadových vôd 

- kovovýroba 

- stolárstvo 

Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci : 

- vinohradníctvo 

- vinárstvo 

 

      Na základe analýzy doterajšieho vývoja moţno očakávať, ţe hospodársky ţivot v obci sa 

bude orientovať naďalej týmto smerom .   

 

1.11  Organizačná štruktúra obce  

 

Starosta obce: Milan Lempochner  

 

Zástupca starostu obce : Vladimír Čajkovič 

 

Hlavný kontrolór obce: Janka Maťúsová  

 

Obecné zastupiteľstvo: Vladimír Čajkovič, Veronika Budinská, Miloš Dugovič, Beata 

Horvatová, Peter Idešic, Ing. Margita Šebová, Ing. Ján Vršek . 

 

Komisie: Komisia pre výstavbu , ÚP a ŢP, Komisia finančná, zdravotno-sociálna, Komisia pre 

kultúru, šport a vzdelávanie .   

 

 

2. Rozpočet obce na rok 2015 a jeho plnenie 
 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2015. 

Obec v roku 2015 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2015 bol zostavený ako vyrovnaný. Beţný   

rozpočet   bol   zostavený   ako  vyrovnaný  a  kapitálový   rozpočet ako vyrovnaný.  

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2015. 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 22.12.2014 uznesením 

č.48/2014/09. 

 

Rozpočet bol zmenený dvakrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 20.07.2015 uznesením OZ č. 21/2015/04 

- druhá zmena schválená dňa 09.12.2015 uznesením OZ č. 35/2015/07 
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Rozpočet obce k 31.12.2015 v eurách 

 

 

 Rozpočet  

Schválený 

Rozpočet  

po poslednej 

zmene  

Príjmy celkom 522 486 598 597 

z toho :   

Beţné príjmy 522 486 

 

553 000 

Kapitálové príjmy 9 500 19 115 

Finančné príjmy 0 26 842 

.   

Výdavky celkom 522 486 598 597 

z toho :   

Beţné výdavky 481 986 535 465 

Kapitálové výdavky 27 800 50 232 

Finančné výdavky 12 700 12 900 

   

Rozpočet  obce  0 0 

 

 

 

2.1 Plnenie príjmov za rok 2015 v eurách  

 
Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

598 597              584 873                  97,71 

 

1) Bežné príjmy - daňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

399 995               402 689                    100.67 

 

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

79 817                81 399                  101,98     

 

3) Bežné príjmy - ostatné príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

73 188                73 188                 100 
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Obec prijala nasledovné granty a transfery: 

 

P. č. Poskytovateľ   Suma v EUR Účel  

1. ÚPSV a R  Pezinok 4 464,- verejno-prospešné práce 

2. Krajský stavebný úrad 1 185,- Spoločný stavebný úrad 

3 Krajský školský úrad-

Ministerstvo vnútra  

64 591,- Školstvo- ZŠ, MŠ 

4. MV SR Bratislava  2 285,- Matrika a register obyvateľov  

5. Obvodný úrad ţivotného 

prostredia Bratislava 

119,- starostlivosť o ţivotné prostredie  

6. Ministerstvo vnútra SR  489,- voľby 2015  

7. Ministerstvo dopravy, 

výstavby a regionálneho 

rozvoja  SR 

55,- úprava miestnych komunikácií  

 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli pouţité v súlade s ich účelom. 

 

 

4) Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

19 115,- 19 115,- 100 

 

 

 

5) Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

26 482,- 8 482,- 32,03 
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2.2  Čerpanie výdavkov za rok 2015 v eurách  

 

 

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

598 597,-               578 172,-                  96,59 

 

1) Bežné výdavky: 

  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

535 465,-                515 128,-                          96,20          

 

v tom :                                                                                                                          

Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Výdavky verejnej správy 163 018 167 757 101,07 

Ekonomická oblasť 13 770 14 359 104,28 

Verejný poriadok a bezpečnosť 790 515 65,19 

Ochrana ţivotného prostredia 62 340 59 917 96,11 

Bývanie a občianska vybavenosť 21 200 20 129 94,95 

Zdravotníctvo 0 0 0 

Rekreácia, kultúra a náboţenstvo 22 570 21 466 95,11 

Vzdelávanie - predškolská výchova 137 016 123 222 89,93 

Vzdelávanie - základné vzdelanie 88 790 81 881 92,22 

Vzdelávanie - školské stravovanie  25 721 25 882 100,63 

Sociálne zabezpečenie 250 0 

 

0 

Spolu 535 465  515 128 96,20 

 

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

50 232,-                  50 201,-                99,94 

 

v tom : 

           

Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia 

Výdavky verejnej správy 2 950 2 935 99,49 

Ekonomická oblasť 28 548 28 546 99,99 

Ochrana ţivotného prostredia 0 0 0 

Bývanie a občianska vybavenosť 0 0 0 

Zdravotníctvo 0 0 0 

Rekreácia, kultúra a náboţenstvo 10 714 10 705 99,92 

Vzdelávanie - predškolská výchova 8 020 8 015 99,94 

Vzdelávanie - základné vzdelanie    

Vzdelávanie - školské stravovanie     

Sociálne zabezpečenie    

Spolu 50 232 50 201 99,94 
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3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

12 900,-               12 843,-                                        99,56   

 

 

 

 

 

 

2.3 Plán rozpočtu na roky 2016 - 2018 

 

      2.3.1 Príjmy celkom 

 

 Skutočnosť 

k 31.12.2015 

Plán na rok 

2016 

Plán na rok 

2017 

Plán na rok 

2018 

Príjmy celkom 584 873 724 830 734 850 650 900 

z toho :     

Beţné príjmy 557 276 592 000 616 000 628 000 

Kapitálové príjmy 19 115 85 500 105 000 22 900      

Finančné príjmy 8 482 47 330 13 8500 0 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      2.3.2 Výdavky celkom 

 

 Skutočnosť 

k 31.12.2015 

Plán na  rok 

2016 

Plán na  rok 

2017 

Plán na  rok 

2018 

Výdavky celkom 578 173 724 830 734 850 611 550 

z toho :     

Beţné výdavky 515 129 571 810 677 350 568 550   

Kapitálové výdavky 50 201 140 000 44 000 29 000 

Finančné výdavky 12 843 13 020 13 500 14 000 
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3. Hospodárenie obce a rozdelenie prebytku hospodárenia za rok 2015 
     

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2015 

  

Beţné  príjmy spolu 557 275,98 

z toho : beţné príjmy obce  557 275,98 

             beţné príjmy RO 0 

Beţné výdavky spolu 515 128,35 

z toho : beţné výdavky  obce  515 128,35 

             beţné výdavky  RO 0 

Bežný rozpočet 42 147,63 

Kapitálové  príjmy spolu 19 115 

z toho : kapitálové  príjmy obce  19 115 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 50 201,26 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  50 201,26 

             kapitálové  výdavky  RO 0 

Kapitálový rozpočet  -31 086,26 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu                             11 061,37 

Vylúčenie z prebytku  0 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu                             11 061,37 

Príjmy z finančných operácií 8 482 

Výdavky z finančných operácií 12 842,50 

Rozdiel finančných operácií -4 360,50 
PRÍJMY SPOLU   584 872,98 

VÝDAVKY SPOLU 578 172,11 

Hospodárenie obce  6 700,87 
Vylúčenie z prebytku 0 

 

 

     Prebytok rozpočtu v sume 11 061,37 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme pouţiť na:  

- tvorbu rezervného fondu vo výške 10% z prebytku rozpočtu 

 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2015 

vo výške 1 106,14 - EUR.  
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4. Bilancia aktív a pasív v eurách 

4.1  A K T Í V A                                   

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2013 

Skutočnosť k 

31.12.2014  

Skutočnosť 

k 31.12.2015 

Predpoklad 

2016 

Majetok spolu 2 414 726,- 1 992 601,- 1 956 883,- 2 035 470,- 

Neobežný majetok spolu 2 314 239,- 1 879 164,- 1 879 111,- 1 894 400,- 

z toho :     

Dlhodobý nehmotný majetok 0 3 149,- 6 085,- 7 600,- 

Dlhodobý hmotný majetok 1 977 413,- 1 539 270,- 1 536 280,- 1 550 000,- 

Dlhodobý finančný majetok 336 826,- 336  746,- 336 746,- 336 800,- 

Obežný majetok spolu 94 751,- 111 910,- 75 742,- 142 490,- 

z toho :     

Zásoby 57 53,- 47,- 100,- 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0 0 0 0 

Dlhodobé pohľadávky 27 897,- 27 319,- 27 319,- 26 920,- 

Krátkodobé pohľadávky  14 142,- 47 348,- 12 748,- 20 470,- 

Finančné účty  52 655,- 37 190,- 35 628,- 95 000,- 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 0 0 

Časové rozlíšenie  5 736,- 1 526,- 2 030,- 3 000,- 

 

 

 

4.2  P A S Í V A 

Názov Skutočnosť 

k  31.12.2013 

Skutočnosť k 

31.12.2014 

Skutočnosť 

k 31.12.2015 

Predpoklad 

2016 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 414 726 1 992 601 1 956 883 2 035 500 

Vlastné imanie  1 853 798 1 428 314 1 407 516 1 514 000 

z toho :     

Oceňovacie rozdiely  0 0 0 0 

Fondy 350 350 350 350  

Výsledok hospodárenia  - 9 724 -2 280 -526 -10 000 

Záväzky 410 783 413 094 401 822 374 500 

z toho :     

Rezervy  13 288 15 012 720 1 000 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0 0 0 0 



                                                                      14 

Dlhodobé záväzky 321 005 323 682 313 349 303 800 

Krátkodobé záväzky 76 490 74 400 87 753 69 700 

Bankové úvery a výpomoci 0 0 0 0 

Časové rozlíšenie 150 145 151 193 147 545 146 000 

 

 

 

5. Hospodársky výsledok v eurách 

 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2013 

Skutočnosť 

k 31.12.2014 

Skutočnosť 

k 31.12. 2015 

Predpoklad 

2016 

Náklady     

50 – Spotrebované nákupy 87 981 93 047 89 647 85 000 

51 – Sluţby 76 046 79 339 83 755 85 000 

52 – Osobné náklady 268 604 300 748 342 394 350 000 

53 – Sluţby 403 1 163 260 100 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 
1 921 5 613 3 595 1 500 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

91 011 111 275 54 270 55 000 

56 – Finančné náklady 13 226 6 976 5 467 5 500 

57 – Mimoriadne náklady 0 0 0 0 

58 – Náklady na transfery 

a náklady z odvodov príjmov 
600 5 600 4 350 10 000 

59 – Dane z príjmov 0 0 0 0 

Výnosy     

60 – Trţby za vlastné výkony a 

tovar 
448 0 0 0 

61 – Zmena stavu 

vnútroorganizačných sluţieb 
0 0 0 0 

62 – Aktivácia 0 0 0 0 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 
335 632 354 407 403 134 300 000 

64 – Ostatné výnosy 113 638 161 270 80 823 70 000 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

12 025 13 288 15 012 10 000 

66 – Finančné výnosy 2 652 5 2 523 2 800 
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67 – Mimoriadne výnosy 0 0 0 0 

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov 

v obciach, VÚC a v RO a PO 

zriadených obcou alebo VÚC 

65 671 72 514 81 720 175 000 

Hospodársky výsledok 

/ + kladný HV, - záporný HV / 

-9 725 - 2 280 -526 -34 300 

 

Hospodársky výsledok záporný v sume – 526,- € bol zúčtovaný na účet 428 – Nevysporiadaný 

výsledok hospodárenia minulých rokov. 

 

6. Ostatné  dôležité informácie  

6.1 Prijaté granty a transfery  

V roku 2015 obec prijala nasledovnú  dotáciu : 

Poskytovateľ Účelové určenie grantov a transferov Suma prijatých 

prostriedkov v EUR  

Bratislavský 

samosprávny 

kraj   

Rozšírenie kapacity materskej škôlky  4 000,-Eur 

 

6.2 Poskytnuté dotácie  

V roku 2015 obec poskytla zo svojho rozpočtu dotácie :  

Prijímateľ 

dotácie 

Účelové určenie dotácie Suma poskytnutých 

 prostriedkov v EUR 

Stolnotenisový 

klub   

Na beţné výdavky na nájomné    700,- 

Obecný 

futbalový klub –

OFC 014 

Vinosady  

Beţné výdavky na začatie činnosti   3 000,- 

 

 

6.3 Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

 

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 

- projektová dokumentácia- Územný plán  

- dopravné značenie v obci - pasportizácia 

- vybudovanie chodníkov  

- separovanie BIO-odpadu 
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6.4 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

Obec nezaznamenala ţiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.  

 

 

 

Vypracovala:  Ing. Zuzana Košútová                                                 Predkladá: 

                                                                                                    Milan Lempochner  

                                                                                                      starosta obce   

 

Vo Vinosadoch , dňa 29.11.2016 

 

 

Prílohy: 

 

 Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky 

 Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke  


